MANUEL VÁZQUEZ SEIJAS 

D o c u m e n t o s h i s t ó r i c o s 

V 
Permuta de varias iglesias entre el Obispo de Mondoñedo, D. Munio, 

y el Abad del Convento de Santa María de Meira, 
Heymericus. —yí^o 1263 

«Noverint Vniversi praesentem literam inspecturi quod Nos Munio Mise-
ratione Divina Secundus Episcopus Mindoniensis vna cum Consensu Marti-
n i Petri Decani et Capituli Mindoniensis ex vna parte et Nos Heymericus 
Abbas et Conventus Sanctae Mariae de Meyra ex altera facimus Commuta-
tionem sive concambium quarundam nostrarum ecclesiarum et hereditatum 
Laicalium in hunc modum In primis Nos Episcopus Decanus et Capitulum 
praefati damus vobis memoriatis Abbati et Con ventui ecclesiam de Mileyroos 
Cum hereditate Laicali quam habemus in tota ipsa Parrochia et medietatem 
ecclesiae Sancti Petri de Lauriz et ecclesiam de Guandel Cum tota heredita
te Laicali Quara habemus in ipsa et habere debemus et hereditatem de Vibela 
oX. ecclesiam de Villar sagarus el ecclesiam de Magide. et ecclesiam de Va-
roncele quae stat iuxta Veyga. et duas Casarias in valonga de susana et 
duas partes de hereditate Petri roderici de fontano in valonga de susano, 
quae hereditas fuit Domni Petri Roderici eiusdem et comparavit eam Dom-
nus Arias Petri cum vsore sua Domna Elvira Petri ab ipso Petro Roderici et 
quantum habemus et habere debemus in ventam quae ecclesiae et hae here-
ditates praedictae sunt in térra de Luaces et in cauto Sancti Cipriani et quan
tum habemus et habere debemus in Villa quae vocatur Mollina quae est iusta 
Mileyroos quas ecclesias et hereditates praedictas vobis damus et concedi-
mus cum ómnibus luribus et pertinentijs suis quas ibi habemus et habere de
bemus et cum tolo alio quod dicti Domnus Arias Petri et Vsore sua Domna 
Elvira Petri adquisierunt vel adquisierint Comparaverunt vel Comparave-
rint et populaverunt seu populaverint in ómnibus locis superius annotatis 
et omnes alias hereditates si quas habemus vel habere debemus interra de 
Luaces et in cauto Sancti Cipriani excepto Cauto Sancti lacobi de Silva. 
Nos autem praedicti Abbas et Conventus damus et concedimus vobis Epis-
copo et Capitulo memoratis in commutatione sive concambio praedictarum 
ecclesiarum et hereditatum medietatem ecclesiae de Villarmiide cum quanta 
hereditate habemus et habere debemus in ipsa Parrochia et quantum habe
mus et habere debemus in Monte Sancti Adriani et in villari de Vil la . Scili-
cet quartam partem et quartam partem ecclesiae Sancti Juliani de Villa Bona 
Cum quanta hereditate casiali habemus et habere debemus in ipsa Parrochia 
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et medietatem de Veyg"a de Villa mediana et quantum habemus et habere 
debemus in ecclesia Sancti loannis de Recesende et in ipsa villa et in tota 
ipsa Parrochia quae quidem ecclesiae et hereditates sunt in térra de Miranda 
et hereditatem quam habemus in Villa odriz quas ecclesias et hereditates 
praedictas vobis damus et concedimus cum ómnibus luribus et pertinentijs 
suis quas ibi habemus et habere debemus et omnes alias hereditates si quas 
habemus et habere debemus in locis praedictis. et si Dns. Rex pro realengo 
aliquarum Istarum hereditatum vtriuslibet partinm occupaverit illa pars 
cuius her editas fuer i t occupata alteri pa r i i pro subtracto vel occupato ad de-
fensionem vel ad satisfationem teneatur. et ut praesens scriptura robur ob-
tineat firmitatis Nos memorati Episcopus Capitulum et Abbas sigilla nostra 
fecimus apponi. Huius sei sunt testes Martinus Petri Decanus P...,pa Can
tor. Petrus Michaetis Thesaurarius. Pelagius Pelagij. Stephanus Gualan, 
loannes Petri. et loannes Vitalis Canonici, lacobus Alfonsus. Alfonsus 
Vemudj Goterriz Pelagius Pelagij de Cauarcis. et loannes Ebraldi milites, 
frater Michael Celelarius Meyrae. frater Pelagius. frater Michael Petri et 
frater fernandus Michaelis Monachi. Ego loannes Petri Canonicus Mindo-
niensis interfui et praesens Instrumentum de Mandato partium propria manu 
scripsi. facta Carta secundo kalendas Decembris sub Hera mil trecientas 
y vna» (1).